

ફેક્સ : (૦૭૯) ૨૬૩૦૨૬૫૪
ટેલિફોન : ૨૬૩૦૧૩૪૧-૨૩૬૦૦૩૪૨-૪૩,
૨૬૩૦૦૦૧૨૬

ટેલિગ્રામ : યુનિગુજરાત
ગુજરાત યુનિવર્સિટી કાર્યાલય,
પોસ્ટ બોક્સ નં. ૪૦૧૦,
નવરંગપુરા, અમદાવાદ-૩૮૦૦૦૯



ગુજરાત યુનિવર્સિટી
GUJARAT UNIVERSITY
(NAAC Accredited B++)
www.gujaratuniversity.ac.in

Fax : (079) 26302654
Telephone : 26301341-26300342-43,
26300126
Telegram : UNIGUJARAT

OFFICE OF THE GUJARAT UNIVERSITY
POST BOX NO. 4010
NAVRANGPURA,
AHMEDABAD

No./Exam/Law/8147/2021

Date : 31/07/2021

Circular No. 138

Subject:: Circular No. : About LL.B. Semester 6 Clinical Papers' Viva Voce Examination

In the pandemic situation of Covid 19, taking into consideration of the safety and interest of the students, the Competent Academic Bodies of the Gujarat University decided that the Gujarat University will not conduct viva voce examination in the following papers at the Three Years' LL.B. Programme only for examination of the academic year 2020-21, to be taken in July-August 2021 :

- 308 : Drafting Pleading Conveyance,**
311 : Moot Court, Pre-trial preparation and participation in Trial Proceedings
309 : Professional Ethics & Professional Accounting System

In the papers of 308 : Drafting Pleading Conveyance and 311 : Moot Court, instead of the 90 marks of Journal and 10 marks viva voce in each of the above two papers, the University will give 100 marks in each of above paper based upon evaluation of Journals submitted by the student, the continuous evaluation of the students during the entire semester and also considering the performance of the students in Oral Advocacy Examination taken by the college during the entire semester.

Similarly, the viva voce exam of paper 309 : Professional Ethics & Professional Accounting System will also be not engaged by the Gujarat University. Instead of viva exam of 20 marks along with theory exam of 80 marks in the above paper, the Gujarat University will give entire 100 marks considering only the marks obtained by the candidate in theory examination of the paper of 309 : Professional Ethics & Professional Accounting System.

Hence, in the above mentioned circumstances, no viva voce examination will be conducted by the Gujarat University in above mentioned papers.

This arrangement is only for the examination taken in July-August 2021 for the academic year 2020-21 taking into consideration the extraordinary situations due to COVID 19.

For, Controller of Examination

Page : 1/2

ફેક્સ : (૦૭૯) ૨૬૩૦૨૬૫૪
ટેલિફોન : ૨૬૩૦૧૩૪૧-૨૩૬૦૦૩૪૨-૪૩,
૨૬૩૦૦૦૧૨૬

ટેલિગ્રામ : યુનિગુજરાત
ગુજરાત યુનિવર્સિટી કાર્યાલય,
પોસ્ટ બોક્સ નં. ૪૦૧૦,
નવરંગપુરા, અમદાવાદ-૩૮૦૦૦૯



ગુજરાત યુનિવર્સિટી
GUJARAT UNIVERSITY
(NAAC Accredited B++)
www.gujaratuniversity.ac.in

Fax : (079) 26302654
Telephone : 26301341-26300342-43,
26300126
Telegram : UNIGUJARAT

OFFICE OF THE GUJARAT UNIVERSITY
POST BOX NO. 4010
NAVRANGPURA,
AHMEDABAD

નં./પરીક્ષા/લો/૮૧૪૭/૨૦૨૧

તા. ૩૧/૦૭/૨૦૨૧

પરિપત્ર નં.:૧૩૮

વિષય: એલએલ.બી. સેમિસ્ટર-૬ ક્લિનિકલ પેપર્સમાં લેવાનાર વાચવા પરીક્ષા બાબત

કોવિદ 19ની અસાધારણ પરિસ્થિતિને અનુલક્ષીને તેમ જ વિદ્યાર્થીઓની સુરક્ષા અને હિતને ધ્યાને લઈને ગુજરાત યુનિવર્સિટીના સક્ષમ સત્તામંડળે ઠરાવેલ છે કે ત્રણ વર્ષ એલએલ.બી. અભ્યાસક્રમના સેમિસ્ટર-૬ના ક્લિનિકલ પેપર્સમાં શૈક્ષણિક વર્ષ 2020-21 ની જુલાઈ-ઓગસ્ટ 2021 માં લેવાનાર પરીક્ષામાં નીચેના પેપરોમાં વાચવાની પરીક્ષા લેવામાં આવશે નહિ.

308 : Drafting Pleading Conveyance

309 : Professional Ethics & Professional Accounting System

311 : Moot Court, Pre-trial preparation and participation in Trial Proceedings

308 : ડ્રાફ્ટિંગ અને 309: મુટ કોર્ટના ઉપરોક્ત પેપર્સમાં, દરેક પેપરમાં 90 માર્ક્સ જર્નલના અને 10 માર્ક્સ વાચવાને બદલે યુનિવર્સિટી કુલ 100 માર્ક્સ વિદ્યાર્થીઓની જર્નલ્સ તેમ જ સમગ્ર સેમિસ્ટર દરમિયાન વિદ્યાર્થીઓના કરવામાં આવેલ સતત મૂલ્યાંકન તથા કોલેજ દ્વારા સેમિસ્ટર દરમિયાન લેવાયેલ ઓરલ એડવોકેસીની મૌખિક પરીક્ષાના આધારે આપશે.

તે જ રીતે paper 309 : Professional Ethics & Professional Accounting System પેપરમાં 80 માર્ક્સ લેખિત પરીક્ષા અને 20 માર્ક્સ વાચવાના બદલે યુનિવર્સિટી આ પેપરના તમામ માર્ક્સ વિદ્યાર્થીએ લેખિત પરીક્ષામાં મેળવેલ માર્ક્સના આધારે આપશે. ઉપરોક્ત સંજોગોમાં એલએલ.બી. સેમિસ્ટર 6 ક્લિનિકલ પેપર્સમાં કુલ 40 માર્ક્સની વાચવાની પરીક્ષા યુનિવર્સિટી દ્વારા લેવાની થતી નથી.

આ વ્યવસ્થા માત્ર વર્ષ 2020-21 માટે જ કોવિદ 19ની અસાધારણ પરિસ્થિતિને ધ્યાને લઈને જુલાઈ-ઓગસ્ટ 2021 માં લેવાનાર પરીક્ષા માટે જ અમલી રહેશે.

પરીક્ષા નિયામક વતી